РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Администрация Заларинского муниципального образования

?  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 апреля 2021 г. № 114

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Заларинского
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12Л994 N 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N
794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», решением КЧС и ОПБ Заларинского МО от 08.04.2021 N 5, в целях
оперативного реагирования по локализации и ликвидации чрезвычайной ситуации на
территории Заларинского муниципального образования, руководствуясь Уставом
Заларинского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Заларинского муниципального образования с 18.00 часов
00 минут 08.04.2021 г. режим чрезвычайной ситуации.

2. Основные усилия при подтоплении дворовых построек и жилых домов
частного жилого сектора сосредоточить на оповещении и эвакуации населения,
домашних животных и имущества из зоны подтопления, а также на проведении
аварийно-спасательных и других неотложных работ.

3. Заведующему отдела ЖКХ, благоустройства и общественной безопасности
Акимову Е.В. создать группы по обследованию придомовых территорий жителей
частного жилого сектора на основании поступивших заявок от населения городского
поселения.

4. При подтоплении через средства массовой информации организовать
оповещение населения и * руководителей организаций о неблагоприятной
паводкоопасной обстановке в Заларинском МО.

5. Организовать контроль приведения в готовность к действию аварийно
восстановительных бригад дежурно-диспетчерских служб организаций жилищно-
коммунального хозяйства.

6. При необходимости организовать выделение из резерва материально-
технических средств для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.

7. Заместителю главы администрации Заларинского МО Дорошенко Д.А. взять на

контроль обеспечение пострадавшего (эвакуированного) населения, находящегося в
пункте временного размещения (далее - ПВР), трехразовым горячим питанием.

8. Обществу с ограниченной ответственностью «СибТеплоСервис» (Ярощук В.В.),
Обществу с ограниченной ответственностью «Акватроника» (Самойлович А.В.) при
угрозе аварий, вызванных подъемом уровня воды, усилить контроль за работой
водозаборов и очистных сооружений.

9. Эвакуационной комиссии (Дорошенко Д.А.) организовать работу на пунктах
временного размещения эвакуируемого населения по вопросам приема, размещения и
обеспечения горячим питанием эвакуированного населения.

10. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Заларинская районная больница»
Саврасовой М.Х. организовать проведение работ на пунктах временного размещения
эвакуируемого населения по безопасному размещению пострадавшего населения с
учетом установленного коронавирусного режима.

11. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России
"Заларинский" Оширову Н.Е. организовать охрану населенных пунктов, из которых
проведена эвакуация жителей, а также пунктов временного размещения эвакуируемых.

12. Ведущему специалисту по ГО и ЧС, благоустройству Маслакову В.Г.
осуществлять доклады диспетчеру единой дежурно-диспетчерской службы
Администрации МО «Заларинский район» по состоянию уровня воды в реке Заларинка
на 8.00, 14.00 и 20.00 часов.

13. Ввести круглосуточное дежурство должностных лиц органов управления и
сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в районе зоны подтопления (затопления).

14. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вести
Залари» и разместить на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заларинского
муниципального образования